
 
 

 

CITTÀ DI GALATINA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
� � �   

 

Deliberazione della Giunta Comunale  
 

N. 147  /  2016 
 

REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE VEICOLARE SU CORSO PORTA LUCE E VIA 

ROMA  – INDIRIZZI  

 

L’anno 2016 il giorno VENTIQUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 14.00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, previo invito, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei signori:  

 

  
presenti / assenti 

 
1. MONTAGNA COSIMO                              Sindaco  
 
2. FORTE ROBERTA                             Vice Sindaco 
 
3. VANTAGGIATO DANIELA                     Assessore      
 
4. TEMPESTA EMILIO                              Assessore 
 
5. DE DONATIS MARIO                             Assessore 
 
6. SABELLA PATRIZIA                            Assessore 
 

 
PRESENTE 

 
PRESENTE 

 
PRESENTE 

 
PRESENTE 

 
PRESENTE 

 
PRESENTE 

 

  
 

  Presiede la seduta Il Sindaco  Dott. Montagna Cosimo  

Partecipa Il Vice Segretario Generale  Avv. Pasanisi Elvira Anna 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone 

in discussione l’argomento in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che  

 
- a seguito di vari incontri tenuti con gli esercenti le attività produttive e le reiterate istanze 

pervenute dalle associazioni rappresentative dei commercianti è emersa l’esigenza di revisione 

della circolazione veicolare in corso Porta Luce e via Roma –primo tratto; 

- questa Amministrazione intende limitare e snellire il traffico nel centro cittadino proponendone la 

regolamentazione attraverso l’istituzione di nuovi sensi unici; 

 
Considerato  che le soluzioni di cui intende  avvalersi sono principalmente il senso unico su Corso 

Porta Luce, nel tratto compreso tra via Gallipoli e piazza Dante Alighieri, (con indicazione della 

direzione di marcia consentita da via Gallipoli a piazza Dante Alighieri), e il senso unico su via 

Roma, nel tratto compreso tra piazza Dante Alighieri e via Liguria (con indicazione della direzione 

di marcia consentita da piazza Dante Alighieri a via Liguria);   

 

Ritenuto  opportuno riscontrare le istanze di cui sopra, in via sperimentale e per la durata di mesi 

tre a decorrere dalla data di attivazione delle modifiche alla circolazione stradale innanzi riportate;  

 

Acquisito  il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.18 Agosto 2000 n. 

267 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni, attestante la legittimità 

dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del rispetto della 

normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere generale 

dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

 

Visto  il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

 

Visto  il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

Con votazione unanime resa nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto di indirizzo; 

 



 
 

2. di proporre, al fine di venire incontro alle numerosissime lamentele ed istanze di esercenti e 

rappresentanti di associazioni di commercianti per lo snellimento del traffico cittadino e 

aumento dei parcheggi nella zona del centro cittadino, l’istituzione, in via sperimentale e per 

la durata di mesi tre a decorrere dalla data di attivazione della diversa regolamentazione 

della circolazione stradale, salvo successiva e definitiva adozione, il: 

• Senso unico di marcia su corso Porta Luce, nel tratto compreso tra via Gallipoli e 

piazza Dante Alighieri, (con indicazione della direzione di marcia consentita da via 

Gallipoli a piazza Dante Alighieri); 

• Senso unico di marcia su via Roma, nel tratto compreso tra piazza Dante Alighieri e 

via Liguria, (con indicazione della direzione di marcia consentita da piazza Dante 

Alighieri a via Liguria);   

 

3.  di demandare alle Direzioni LL.PP. e Polizia Municipale, ognuna per quanto di competenza, 

l’istituzione dei sensi unici e contestuale direzione del senso di marcia, la installazione della 

prescritta segnaletica stradale, l’emissione della relativa Ordinanza - ex art. 7 del D. Lgs 

30.04.1992 n. 285 - e il rispetto delle prescrizioni in essa contenute; 

 

4. di dare al presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 

267/2000.  

 
 
 

   



 
 

 
 

 
Comune di Galatina 

� � �   
   DIREZIONE 6 - POLIZIA MUNICIPALE - SUAP - PROTEZIONE CIVILE -62-SERVIZIO TRAFFICO E VIABILITA’-

POLIZIA STRADALE-PRONTO INTERVENTO 

 
 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE CIRCOLAZIONE VEICOLARE SU CORSO PO RTA LUCE 
E VIA ROMA  – INDIRIZZI  
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI 
 

Descrizione Parere 

 
    Vista la proposta di cui alla presente deliberazione, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la legittimità 
dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il 
profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, 
dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona 
amministrazione. 
 
PRATICA N. GC - 152 - 2016   del 23-05-2016 

 
 
       
 

Galatina, 23-05-2016 
 

 
                                                                           IL DIRIGENTE / RESPONSABILE DI SERVIZIO          

                                                                         OREFICE ANTONIO CLAUDIO 

Apposta firma digitale in data 23-05-2016 
 



 
 

 
Di quanto sopra si é redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
                         Il Vice Segretario Generale                                                                   Il Sindaco   

                  (Avv. Pasanisi Elvira Anna)                                                        (Dott. Montagna Cosimo) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
            Registro  N. 2016001443 
 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Servizio Protocollo, 

 certifica che copia della  presente deliberazione é in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio On Line: 

dal giorno 31-05-2016 al giorno 14-06-2016. 

 

Dalla Sede Municipale, addì 31-05-2016 

                                                                                                                              Il Vice Segretario Generale  
                                  (Avv. Pasanisi Elvira Anna) 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE 
 

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva per: 
 

�  Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000) 
 
 
 
    

Galatina, lì VENTIQUATTRO/ MAGGIO/ 2016 
                      Il Vice Segretario Generale  
                                  (Avv. Pasanisi Elvira Anna) 
                                                                                                     
 


